
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2020/1816 

ze dne 17. července 2020, 

kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o vysvětlení 
v prohlášení o referenční hodnotě týkající se toho, jakým způsobem jsou v jednotlivých 
poskytnutých a zveřejněných referenčních hodnotách zohledněny environmentální, sociální 

a správní faktory 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011 ze dne 8. června 2016 o indexech, které jsou 
používány jako referenční hodnoty ve finančních nástrojích a finančních smlouvách nebo k měření výkonnosti 
investičních fondů, a o změně směrnic 2008/48/ES a 2014/17/EU a nařízení (EU) č. 596/2014 (1), a zejména na čl. 27 
odst. 2b uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Cílem Pařížské dohody přijaté v rámci Rámcové úmluvy Organizace spojených národů o změně klimatu, kterou 
Unie schválila dne 5. října 2016 (2) („Pařížská dohoda“), je posílit reakci na změnu klimatu mimo jiné sladěním 
investičních toků s nízkoemisním rozvojem odolným vůči změně klimatu. 

(2) Dne 11. prosince 2019 přijala Komise sdělení Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů „Zelená dohoda pro Evropu“ (3). Tato Zelená dohoda pro 
Evropu představuje novou strategii růstu, jejímž cílem je transformovat Unii na spravedlivou a prosperující 
společnost s moderní a konkurenceschopnou ekonomikou efektivně využívající zdroje, která v roce 2050 nebude 
produkovat žádné emise skleníkových plynů a ve které bude hospodářský růst oddělen od využívání zdrojů. 
Provádění Zelené dohody pro Evropu vyžaduje, aby byly investorům poskytovány jednoznačné dlouhodobé signály, 
aby se zabránilo tzv. uvíznutí aktiv a mobilizovalo udržitelné financování. 

(3) Nařízení (EU) 2016/1011 vyžaduje, aby administrátoři referenčních hodnot v prohlášení o referenční hodnotě 
vysvětlili, jakým způsobem se v každé poskytnuté a zveřejněné referenční hodnotě nebo skupině příbuzných 
referenčních hodnot zohledňují environmentální, sociální a správní faktory („ESG faktory“). 

(4) Různé způsoby vysvětlení toho, jakým způsobem se ESG faktory zohledňují, by vedly k nedostatečné srovnatelnosti 
referenčních hodnot a k nejasnosti rozsahu a cílů ESG faktorů. Je proto nezbytné upřesnit obsah uvedeného 
vysvětlení a stanovit vzor, který se má použít. 

(1) Úř. věst. L 171, 29.6.2016, s. 1. 
(2) Rozhodnutí Rady (EU) 2016/1841 ze dne 5. října 2016 o uzavření Pařížské dohody přijaté v rámci Rámcové úmluvy Organizace 

spojených národů o změně klimatu jménem Evropské unie (Úř. věst. L 282, 19.10.2016, s. 1). 
(3) COM(2019) 640 final. 

CS Úřední věstník Evropské unie 3.12.2020                                                                                                                                           L 406/1   



(5) Aby byly informace lépe přizpůsobeny investorům, měl by požadavek na vysvětlení, jakým způsobem jsou v každé 
poskytnuté a zveřejněné referenční hodnotě nebo skupině příbuzných referenčních hodnot zohledněny ESG 
faktory, přihlížet k podkladovým aktivům, na nichž je referenční hodnota založena. Toto nařízení by se nemělo 
vztahovat na referenční hodnoty, jejichž podkladová aktiva nemají dopad na změnu klimatu, jako jsou referenční 
hodnoty týkající se úrokových sazeb a měnových kurzů. 

(6) Vysvětlení toho, jak se ESG faktory zohledňují, by mělo zobrazovat odpovídající bodové hodnocení příslušných ESG 
faktorů ve vztahu k dané referenční hodnotě v souhrnné vážené průměrné hodnotě. Takové bodové hodnocení by se 
nemělo zveřejňovat pro každou složku referenčních hodnot. Administrátoři referenčních hodnot by měli být 
v případě potřeby schopni poskytnout další informace o ESG faktorech. 

(7) U referenčních hodnot EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem a referenčních hodnot EU navázaných 
na Pařížskou dohodu, jakož i u referenčních hodnot se značným významem pro dluhopisy a akcie by měly být 
vzhledem k jejich charakteristikám a cílům stanoveny specifické požadavky na zveřejňování. 

(8) Za účelem poskytování přesných a aktuálních informací uživatelům referenčních hodnot by administrátoři 
referenčních hodnot měli poskytované informace aktualizovat tak, aby odrážely veškeré změny provedené 
v prohlášení o referenční hodnotě, a měli by uvést důvod aktualizací těchto informací a data, kdy k nim došlo, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Definice 

Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 

a) „kapitálovými nástroji“ kótované akcie; 

b) „nástroji s pevným výnosem“ kótované dluhové cenné papíry jiné než vydané veřejnoprávním emitentem; 

c) „veřejnoprávními dluhopisy“ dluhové cenné papíry vydané veřejnoprávním emitentem. 

Článek 2 

Vysvětlení, jakým způsobem jsou v jednotlivých referenčních hodnotách nebo skupinách příbuzných 
referenčních hodnot zohledněny ESG faktory 

1. Administrátoři referenčních hodnot vysvětlí v prohlášení o referenční hodnotě s použitím vzoru uvedeného v příloze 
I, jakým způsobem jsou v jednotlivých referenčních hodnotách nebo skupinách příbuzných referenčních hodnot, které 
poskytují a zveřejňují, zohledněny environmentální, sociální a správní (ESG) faktory, jejichž výčet je uveden v příloze II. 

Požadavek stanovený v prvním pododstavci se nevztahuje na referenční hodnoty týkající se úrokových sazeb a měnových 
kurzů. 

2. Vysvětlení uvedené v odstavci 1 obsahuje bodové hodnocení ESG faktorů ve vztahu k příslušné referenční hodnotě 
a skupině příbuzných referenčních hodnot v souhrnné vážené průměrné hodnotě. 

3. Administrátoři referenčních hodnot mohou u jednotlivých referenčních hodnot namísto poskytnutí všech informací 
požadovaných ve vzoru uvedeném v příloze I tohoto nařízení nahradit tyto informace hypertextovým odkazem na 
internetovou stránku obsahující všechny tyto informace, který bude uveden v prohlášení o referenční hodnotě. 

4. Pokud se v referenčních hodnotách mísí různá podkladová aktiva, vysvětlí administrátoři referenčních hodnot, jakým 
způsobem jsou ESG faktory zohledněny u každého podkladového aktiva. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 406/2                                                                                                                                           3.12.2020   



5. Administrátoři referenčních hodnot v poskytnutém vysvětlení uvedou odkaz na zdroje údajů a standardy použité pro 
zveřejněné ESG faktory. 

6. Administrátoři referenčních hodnot, kteří zveřejní další ESG faktory v souladu s čl. 1 odst. 4 nařízení Komise 
v přenesené pravomoci (EU) 2020/1817 (4), ve vysvětlení uvedou bodové hodnocení těchto dalších ESG faktorů. 

Článek 3 

Aktualizace poskytnutého vysvětlení 

Administrátoři referenčních hodnot aktualizují poskytnuté vysvětlení, kdykoli dojde k významné změně týkající se ESG 
faktorů, v každém případě však jednou ročně. Uvedou důvody této aktualizace. 

Článek 4 

Vstup v platnost a použitelnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 17. července 2020.  

Za Komisi 
Ursula VON DER LEYEN 

předsedkyně     

(4) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/1817 ze dne 17. července 2020, kterým se doplňuje nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o minimální obsah vysvětlení, jakým způsobem jsou v metodice pro stanovení 
referenčních hodnot zohledněny environmentální, sociální a správní faktory (viz strana 12 v tomto čísle Úředního věstníku). 

CS Úřední věstník Evropské unie 3.12.2020                                                                                                                                           L 406/3   



PŘÍLOHA I 

VZOR VYSVĚTLENÍ, JAKÝM ZPŮSOBEM JSOU V PROHLÁŠENÍ O REFERENČNÍ HODNOTĚ 
ZOHLEDNĚNY ENVIRONMENTÁLNÍ, SOCIÁLNÍ A SPRÁVNÍ FAKTORY (ESG FAKTORY) 

VYSVĚTLENÍ, JAKÝM ZPŮSOBEM JSOU V PROHLÁŠENÍ O REFERENČNÍ  
HODNOTĚ ZOHLEDNĚNY ESG FAKTORY 

ODDÍL 1 – POSOUZENÍ ESG FAKTORŮ 

Položka 1. Jméno administrátora referenční hodnoty.  

Položka 2. Typ referenční hodnoty nebo skupiny 
příbuzných referenčních hodnot. 
Zvolte příslušné podkladové aktivum ze seznamu uvedeného 
v příloze II.  

Položka 3. Název referenční hodnoty nebo skupiny příbu
zných referenčních hodnot.  

Položka 4. Nacházejí se v portfoliu administrátora 
referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství 
spjatou s klimatem, referenční hodnoty EU navázané na 
Pařížskou dohodu, referenční hodnoty, které sledují ESG 
cíle, nebo referenční hodnoty, které zohledňují ESG faktory? 

Ano Ne 

Položka 5. Sleduje tato referenční hodnota nebo skupina pří
buzných referenčních hodnot ESG cíle? 

Ano Ne 

Položka 6. Pokud je odpověď na položku 5 kladná, uveďte níže podrobnosti (bodové hodnocení) ve vztahu k ESG fakto
rům uvedeným v příloze II pro každou skupinu příbuzných referenčních hodnot na agregované úrovni. 
ESG faktory se zveřejňují jako souhrnná vážená průměrná hodnota na úrovni dané skupiny příbuzných referenčních hod
not. 

a) Seznam kombinovaných ESG faktorů: Podrobnosti ke každému faktoru: 

b) Seznam environmentálních faktorů: Podrobnosti ke každému faktoru: 

c) Seznam sociálních faktorů: Podrobnosti ke každému faktoru: 

d) Seznam správních faktorů: Podrobnosti ke každému faktoru: 

Položka 7. Pokud je odpověď na položku 5 kladná, uveďte níže podrobnosti (bodové hodnocení) pro každou referenční 
hodnotu ve vztahu k ESG faktorům uvedeným v příloze II v závislosti na dotčeném příslušném podkladovém aktivu. 
Všechny tyto informace mohou být případně poskytnuty rovněž ve formě hypertextového odkazu, uvedeného v prohlášení 
o referenční hodnotě, odkazujícího na internetovou stránku administrátora referenční hodnoty. Informace na této 
internetové stránce musí být snadno dostupné a přístupné. Administrátoři referenčních hodnot zajistí, aby informace 
zveřejňované na jejich internetové stránce zůstaly dostupné po dobu pěti let. 
Bodové hodnocení ESG faktorů se nezveřejňuje pro každou složku referenční hodnoty, ale zveřejňuje se jako souhrnná 
vážená průměrná hodnota dané referenční hodnoty. 

a) Seznam kombinovaných ESG faktorů: Podrobnosti ke každému faktoru: 

b) Seznam environmentálních faktorů: Podrobnosti ke každému faktoru: 

c) Seznam sociálních faktorů: Podrobnosti ke každému faktoru: 

d) Seznam správních faktorů: Podrobnosti ke každému faktoru: 

Hypertextový odkaz na informace o ESG faktorech pro kaž
dou referenční hodnotu:  

CS Úřední věstník Evropské unie L 406/4                                                                                                                                           3.12.2020   



Položka 8. Použité údaje a standardy 

a) Popis zdrojů dat použitých k poskytnutí informací o ESG 
faktorech v prohlášení o referenční hodnotě. 
Popište, jak jsou získávány údaje použité k poskytnutí informací 
o ESG faktorech v prohlášení o referenční hodnotě a zda a do 
jaké míry jsou tyto údaje odhadovány nebo nahlašovány.  

b) Referenční standardy. 
Uveďte podpůrné standardy použité pro podání informací podle 
položky 6 a/nebo 7.  

ODDÍL 2 – DALŠÍ POŽADAVKY NA ZVEŘEJŇOVÁNÍ INFORMACÍ PRO REFERENČNÍ HODNOTY EU  
PRO TRANSFORMACI HOSPODÁŘSTVÍ SPJATOU S KLIMATEM A REFERENČNÍ HODNOTY EU NAVÁZANÉ 

NA PAŘÍŽSKOU DOHODU 

Položka 9. V případě, že je daná referenční hodnota označena jako „referenční hodnota EU pro transformaci hospodářství 
spjatou s klimatem“ nebo „referenční hodnota EU navázaná na Pařížskou dohodu“, zveřejní administrátoři referenčních 
hodnot rovněž následující informace: 

a) výhledovou meziroční dekarbonizační trajektorii;  

b) do jaké míry se dařilo v průměru ročně plnit 
dekarbonizační trajektorii Mezivládního panelu pro 
změnu klimatu (1,5 °C bez překročení nebo jen 
s omezeným překročením) od jejího vytvoření;  

c) překrývání těchto referenčních hodnot a jejich souboru 
investičních příležitostí definovaného v čl. 1 písm. e) 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/ 
1818 (1), s využitím aktivního podílu na úrovni aktiv.  

ODDÍL 3 – ZVEŘEJŇOVÁNÍ INFORMACÍ O SLADĚNÍ S CÍLI PAŘÍŽSKÉ  
DOHODY 

Položka 10. Do data použitelnosti tohoto nařízení zveřejní administrátoři referenčních hodnot rovněž následující 
informace, pokud jde o referenční hodnoty se značným významem pro akcie a dluhopisy, o referenční hodnoty EU pro 
transformaci hospodářství spjatou s klimatem a referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu. 
Do 31. prosince 2021 zveřejní administrátoři referenčních hodnot pro každou referenční hodnotu, případně pro každou 
skupinu příbuzných referenčních hodnot, následující informace: 

a) Je daná referenční hodnota v souladu s cílem snižování 
emisí uhlíku nebo s dosahováním cílů Pařížské dohody? 

Ano Ne 

b) teplotní scénář v souladu s mezinárodními standardy 
použitý pro sladění s cílem snížení emisí skleníkových 
plynů nebo s dosažením cílů Pařížské dohody;  

c) název poskytovatele teplotního scénáře použitého pro 
sladění s cílem snížení emisí skleníkových plynů nebo 
s dosažením cílů Pařížské dohody;  

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/1818 ze dne 17. července 2020, kterým se doplňuje nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o minimální standardy pro referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství 
spjatou s klimatem a referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu (viz strana 17 v tomto čísle Úředního věstníku). 

CS Úřední věstník Evropské unie 3.12.2020                                                                                                                                           L 406/5   



d) metodiku použitou pro měření souladu s teplotním 
scénářem;  

e) hypertextový odkaz na internetovou stránku použitého 
teplotního scénáře.  

Datum, kdy byly informace naposledy aktualizovány, 
a důvod této aktualizace:    

CS Úřední věstník Evropské unie L 406/6                                                                                                                                           3.12.2020   



PŘÍLOHA II 

ENVIRONMENTÁLNÍ, SOCIÁLNÍ A SPRÁVNÍ (ESG) FAKTORY, KTERÉ JE TŘEBA POSOUDIT, PODLE 
PODKLADOVÝCH AKTIV REFERENČNÍ HODNOTY 

Oddíl 1 

KAPITÁLOVÉ NÁSTROJE                                                                

ESG FAKTORY ZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE 

Kombinované ESG faktory Vážený průměrný ESG rating dané referenční hodnoty (volitelné). 

Celkový ESG rating deseti hlavních složek referenční hodnoty podle vážení v refe
renční hodnotě (volitelné). 

Environmentální Vážený průměrný environmentální rating dané referenční hodnoty (volitelné). 

Expozice portfolia referenční hodnoty vůči obnovitelné energii měřená pomocí 
kapitálových výdajů (CapEx) na uvedené činnosti (jako podíl na celkových kapitálo
vých výdajích energetických společností zahrnutých do portfolia) (volitelné). 

Expozice portfolia referenční hodnoty vůči fyzickým rizikům souvisejícím s klima
tem, která měří dopady extrémních povětrnostních událostí na činnost a výrobu 
společností nebo na jednotlivé fáze dodavatelského řetězce (na základě expozice 
emitenta) (volitelné). 

Stupeň expozice portfolia vůči sektorům uvedeným v sekcích A až H a v sekci L pří
lohy I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1893/2006 (1) jako procentní 
podíl celkové váhy v portfoliu. 

Intenzita emisí skleníkových plynů u dané referenční hodnoty. 

Procentní podíl nahlášených emisí skleníkových plynů oproti odhadům. 

Expozice portfolia referenční hodnoty vůči společnostem, jejichž činnosti spadají 
do oddílů 05 až 09, 19 a 20 přílohy I nařízení (ES) č. 1893/2006. 

Expozice portfolia referenční hodnoty vůči činnostem zahrnutým do sektoru envi
ronmentálního zboží a služeb ve smyslu čl. 2 bodu 5 nařízení Evropského parla
mentu a Rady (EU) č. 691/2011 (2). 

Sociální Vážený průměrný sociální rating dané referenční hodnoty (volitelné). 

Mezinárodní smlouvy a úmluvy, zásady OSN nebo případně vnitrostátní právo pou
žité k určení toho, co představuje „kontroverzní zbraň“. 

Vážený průměrný procentuální podíl složek referenční hodnoty v odvětví kontro
verzních zbraní. 

Vážený průměrný procentuální podíl složek referenční hodnoty v odvětví tabáku. 

Počet složek referenční hodnoty, u nichž dochází k porušování sociálních práv uve
dených v mezinárodních smlouvách a úmluvách, v zásadách Organizace spojených 
národů a případně ve vnitrostátním právu (absolutní počet a relativní počet dělený 
všemi složkami referenční hodnoty). 

Expozice portfolia referenční hodnoty vůči společnostem neuplatňujícím politiky 
náležité péče v otázkách, na které se vztahují základní úmluvy Mezinárodní organi
zace práce č. 1 až 8. 

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1893/2006 ze dne 20. prosince 2006, kterým se zavádí statistická klasifikace 
ekonomických činností NACE Revize 2 a kterým se mění nařízení Rady (EHS) č. 3037/90 a některá nařízení ES o specifických 
statistických oblastech (Úř. věst. L 393, 30.12.2006, s. 1). 

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 691/2011 ze dne 6. července 2011 o evropských environmentálních hospodářských 
účtech (Úř. věst. L 192, 22.7.2011, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie 3.12.2020                                                                                                                                           L 406/7   



ESG FAKTORY ZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE 

Vážený průměrný rozdíl v odměňování žen a mužů. 

Vážený průměrný poměr žen a mužů v představenstvu. 

Vážený průměrný poměr nehod, zranění, úmrtí. 

Počet odsouzení a výše pokut za porušení zákonů proti úplatkářství a korupci. 

Správní Vážený průměrný správní rating dané referenční hodnoty (volitelné). 

Vážený průměrný procentuální podíl nezávislých členů představenstva. 

Vážený průměrný procentuální podíl žen v představenstvu.   

Oddíl 2 

NÁSTROJE S PEVNÝM VÝNOSEM                                                                

ESG FAKTORY ZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE 

Kombinované ESG faktory Vážený průměrný ESG rating dané referenční hodnoty (volitelné). 

Celkový ESG rating deseti hlavních složek referenční hodnoty podle vážení v refe
renční hodnotě (volitelné). 

Environmentální Vážený průměrný environmentální rating dané referenční hodnoty (volitelné). 

Expozice portfolia referenční hodnoty vůči obnovitelné energii měřená pomocí 
kapitálových výdajů (CapEx) na uvedené činnosti (jako podíl na celkových kapitálo
vých výdajích energetických společností zahrnutých do portfolia) (volitelné). 

Expozice portfolia referenční hodnoty vůči fyzickým rizikům souvisejícím s klima
tem, která měří dopady extrémních povětrnostních událostí na činnost a výrobu 
společností nebo na jednotlivé fáze dodavatelského řetězce (na základě expozice 
emitenta) (volitelné). 

Stupeň expozice portfolia vůči sektorům uvedeným v sekcích A až H a v sekci L pří
lohy I nařízení (ES) č. 1893/2006 jako procentní podíl celkové váhy v portfoliu. 

Intenzita emisí skleníkových plynů u dané referenční hodnoty. 

Procentní podíl nahlášených emisí v poměru k emisím odhadovaným. 

Expozice portfolia referenční hodnoty vůči společnostem, jejichž činnosti spadají 
do oddílů 05 až 09, 19 a 20 přílohy I nařízení (ES) č. 1893/2006. 

Procentní podíl zelených dluhopisů v portfoliu referenční hodnoty. 

Sociální Vážený průměrný sociální rating dané referenční hodnoty (volitelné). 

Mezinárodní smlouvy a úmluvy, zásady OSN nebo případně vnitrostátní právo pou
žité k určení toho, co představuje „kontroverzní zbraň“. 

Vážený průměrný procentuální podíl složek referenční hodnoty v odvětví kontro
verzních zbraní. 

Vážený průměrný procentuální podíl složek referenční hodnoty v odvětví tabáku. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 406/8                                                                                                                                           3.12.2020   



ESG FAKTORY ZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE 

Počet složek referenční hodnoty, u nichž dochází k porušování sociálních práv uve
dených v mezinárodních smlouvách a úmluvách, v zásadách Organizace spojených 
národů nebo případně ve vnitrostátním právu (absolutní počet a relativní počet 
dělený všemi složkami referenční hodnoty). 

Expozice portfolia referenční hodnoty vůči společnostem neuplatňujícím politiky 
náležité péče v otázkách, na které se vztahují úmluvy Mezinárodní organizace 
práce č. 1 až 8. 

Vážený průměrný rozdíl v odměňování žen a mužů. 

Vážený průměrný poměr žen a mužů v představenstvu. 

Vážený průměrný poměr nehod, zranění, úmrtí. 

Počet odsouzení a výše pokut za porušení zákonů proti úplatkářství a korupci. 

Správní Vážený průměrný správní rating dané referenční hodnoty (volitelné).   

Oddíl 3 

VEŘEJNOPRÁVNÍ DLUHOPISY                                                                

ESG FAKTORY ZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE 

Kombinované ESG faktory Vážený průměrný ESG rating dané referenční hodnoty (volitelné). 

Celkový ESG rating deseti hlavních složek referenční hodnoty podle vážení v refe
renční hodnotě (volitelné). 

Procentní podíl podkladových společností spravujících fondy, které se zavázaly 
dodržovat mezinárodní standardy. 

Environmentální Vážený průměrný environmentální rating dané referenční hodnoty (volitelné). 

Expozice portfolia referenční hodnoty vůči fyzickým rizikům souvisejícím s klima
tem, která měří dopady extrémních povětrnostních událostí na činnost a výrobu 
společností nebo na jednotlivé fáze dodavatelského řetězce (na základě expozice 
emitenta) (volitelné). 

Prvních a posledních deset složek podle expozice fyzickým rizikům souvisejícím 
s klimatem (volitelné). 

Intenzita emisí skleníkových plynů u dané referenční hodnoty. 

Procentní podíl nahlášených emisí v poměru k emisím odhadovaným. 

Procentní podíl zelených dluhopisů v portfoliu referenční hodnoty. 

Sociální Vážený průměrný sociální rating dané referenční hodnoty (volitelné). 

Počet složek referenční hodnoty, u nichž dochází k porušování sociálních práv uve
dených v mezinárodních smlouvách a úmluvách, v zásadách Organizace spojených 
národů a případně ve vnitrostátním právu (absolutní počet a relativní počet dělený 
všemi složkami referenční hodnoty). 

Průměrná výkonnost emitentů v oblasti lidských práv (včetně kvantitativního uka
zatele a metodiky použité pro jeho výpočet). 

Průměrné skóre nerovnosti příjmů, které měří rozložení příjmů a ekonomickou 
nerovnost mezi účastníky konkrétní ekonomiky (včetně kvantitativního ukazatele 
a metodiky použité pro jeho výpočet). 

CS Úřední věstník Evropské unie 3.12.2020                                                                                                                                           L 406/9   



ESG FAKTORY ZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE 

Průměrné skóre svobody projevu, které měří, do jaké míry mohou politické organi
zace a organizace občanské společnosti svobodně fungovat (včetně kvantitativního 
ukazatele a metodiky použité pro jeho výpočet). 

Správní Vážený průměrný správní rating dané referenční hodnoty (volitelné). 

Průměrné skóre korupce měřící vnímanou úroveň korupce ve veřejném sektoru 
(včetně kvantitativního ukazatele a metodiky použité pro jeho výpočet). 

Průměrné skóre politické stability, měřící pravděpodobnost, že dojde k násilnému 
svržení současného režimu (včetně kvantitativního ukazatele a metodiky použité 
pro jeho výpočet). 

Průměrné skóre v oblasti právního státu, založené na neexistenci korupce, na 
dodržování základních práv a na stavu občanského a trestního soudnictví (včetně 
kvantitativního ukazatele a metodiky použité pro jeho výpočet).   

Oddíl 4 

KOMODITY                                                                

ESG FAKTORY ZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE 

Environmentální Stupeň expozice podkladových komodit vůči fyzickým rizikům souvisejícím s kli
matem, měřící dopady extrémních povětrnostních událostí na činnost a výrobu 
společností nebo na jednotlivé fáze dodavatelského řetězce (nízká, střední nebo 
vysoká expozice) (volitelné). 

Metodika použitá při výpočtu fyzických rizik souvisejících s klimatem (volitelné). 

Stupeň expozice podkladových komodit vůči rizikům transformace spjaté se změ
nou klimatu, měřící finanční dopady vyplývající z účinků zavádění nízkouhlíkových 
strategií (nízká, střední nebo vysoká expozice). 

Sociální Stupeň expozice podkladových komodit vůči sociálním rizikům (nízká, střední 
nebo vysoká expozice). 

Správní Stupeň expozice podkladových komodit vůči rizikům v oblasti správy a řízení 
(nízká, střední nebo vysoká expozice). 

Průměrné skóre v oblasti právního státu, založené na neexistenci korupce, na 
dodržování základních práv a na stavu občanského a trestního soudnictví (včetně 
kvantitativního ukazatele a metodiky použité pro jeho výpočet).   

Oddíl 5 

JINÁ AKTIVA                                                                

ESG FAKTORY ZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE 

Kombinované ESG faktory Vážený průměrný ESG rating dané referenční hodnoty (volitelné). 

Environmentální Vážený průměrný environmentální rating dané referenční hodnoty (volitelné). 

Stupeň expozice portfolia vůči příležitostem souvisejícím s klimatem, měřící inve
stiční příležitosti související se změnou klimatu a nová inovativní investiční řešení, 
jako procentní podíl celkové váhy v portfoliu (volitelné). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 406/10                                                                                                                                         3.12.2020   



ESG FAKTORY ZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE 

Intenzita emisí skleníkových plynů u dané referenční hodnoty. 

Stupeň expozice portfolia vůči sektorům uvedeným v sekcích A až H a v sekci L pří
lohy I nařízení (ES) č. 1893/2006 jako procentní podíl celkové váhy v portfoliu. 

Sociální Vážený průměrný sociální rating dané referenční hodnoty (volitelné). 

Mezinárodní smlouvy a úmluvy, zásady OSN nebo případně vnitrostátní právo pou
žité k určení toho, co představuje „kontroverzní zbraň“. 

Vážený průměrný procentuální podíl složek referenční hodnoty v odvětví kontro
verzních zbraní. 

Vážený průměrný procentuální podíl složek referenční hodnoty v odvětví tabáku. 

Správní Vážený průměrný správní rating dané referenční hodnoty (volitelné). 

Procentní podíl podkladových fondů se zavedenými politikami správcovství včetně 
opatření pro plánování a řízení zdrojů.   

CS Úřední věstník Evropské unie 3.12.2020                                                                                                                                         L 406/11   


	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/1816 ze dne 17. července 2020, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o vysvětlení v prohlášení o referenční hodnotě týkající se toho, jakým způsobem jsou v jednotlivých poskytnutých a zveřejněných referenčních hodnotách zohledněny environmentální, sociální a správní faktory (Text s významem pro EHP) 
	PŘÍLOHA I VZOR VYSVĚTLENÍ, JAKÝM ZPŮSOBEM JSOU V PROHLÁŠENÍ O REFERENČNÍ HODNOTĚ ZOHLEDNĚNY ENVIRONMENTÁLNÍ, SOCIÁLNÍ A SPRÁVNÍ FAKTORY (ESG FAKTORY) 
	PŘÍLOHA II ENVIRONMENTÁLNÍ, SOCIÁLNÍ A SPRÁVNÍ (ESG) FAKTORY, KTERÉ JE TŘEBA POSOUDIT, PODLE PODKLADOVÝCH AKTIV REFERENČNÍ HODNOTY 


